’ ‘ AKT THEMELIMI

SHOQKRISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR (SH.P.K.) “ASALB*

ME ORTAKERI

Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar (SHPK.), quajtur “ASALB” pérbehet

nga ortaket :

1. Aslilan Muharremi, i biri i Ramazanit dhe i Havas, i datélindjes 26.04.1951,
banues ne Tirane, Rr.”Jordan Misja”, Nr.147, madhor, me zotési t& plot& juridike
per t& vepruar, me pashaport& Nr.096432, me kombesi dhe shtetési shqiptare.

2. Alban Aliko, i biri i Reshatit dhe i Merjemes, lindur mr 21.01.1969, banues ne
Tirane, Rr.”Kongresi i Manastirit”, Pall.46/4, Ap.35, madhor, me zotési t& ploté
Juridike pér t& vepruar, me pashaporté Nr.0162886, me kombesi dhe shtetési
shqiptare.

Ne mbéshtétje t€ ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe t& ligjit 7667

dt.28.01.1993 “Pér rregjistrim tregtar”, ortaket me vullnetin e tyre t€ lire hartuan aktin ¢
themelimit si me poshté:

NENI 1

Palet me vullnetin ¢ tyre t€ lire krijuan Shoqérine me Pérgjegjési t& Kufizuar
(SH.P.K.) “ASALB” me ortakeri. -

NENI 2
) $
Selia e shogérise do t& jet& ne Tirane, Rruga “Reshit Petrela”, Nr.53. Me vendim
t& asamblese se ortakeve sipas dispozitave pérkatése ne keté marreveshje dhe ne statut,
shogéria mund t& hape dege, filiale e shoqgri dhe ne qytete t& tiera, brenda dhe jashté
vendit.
NENI 3

Objekti i verpimtaris& se SH.P.K.”ASALB” do t& jets :

TREGTI: Eksport-Import, me shumice dhe me pakice.

Tregtimi i mallrave industriale, ushqimore, bujqesore, blegtorale.

Tregtimi i karburanteve e vajrave lubrifikante, t& produkteve e nenprodukteve t&
industrise kimike ¢ mekanike, automjete e pjesekembimi, elektrike, elktronike,
elektroshtépiake, telefonike, materiale ndertimi e hidro-sanitare, lende drusore e mobileri,
veshmbathje e manifaktura, fruta, périme, zarzavate, kafe, pije alkolike e freskuese, dhe
prodhime artizanati,
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NENI 4

Kapitali themelor i shoqérise &sht& 100.000 (nje qind mije) lek, i cili &sht& i
shlyeshem dhe i nenshkrueshem nga ortaket. Ai &shté vendosur nga ortaket ne kete

menyre :
1. Asllan Muharremi 50.000(pesedhjeté mije)iek
2. Alban Aliko 50.000(pesedhjeté mije)lek.
NENI 5
Pérqindja e fitimit dhe e humbjes do t& Jeté si me poshté :
1. Asllan Muharremi 50%(pesedhjeté pérqind)
2. Alban Aliko 50%(pesedhjet& pérqind)
NENI 6

Sasia ¢ kapitalit t& kesaj marreveshje do t& quhet “kontributi i kapitalit”, ku
palet kane kuotén e tyre, treguar ne dispozitat e lartp&rmendura.

Kontributi i kapitalit do t& pérdoret fillimisht p&r shpenzimet e para t& shogérise,

Secili ortak ka t& drejt& t’i beje shtese kuotés se vet t& kontributit & kapitalit.

Pala qe kerkon t& beje shtese do t*u beje thirje ortakeve pér shtesen ne kontributin
e kapitalit. Kur kane kaluar 10 dite nga propozimi ge ka bere njeri nag ortaket,
konsiderohet si rast mospérputhje, ne ket rast mund t& pérdoret dhenia ¢ huase.

NENI 7
Ne rast mospérputhje ortaket, pasi kane vedosur njezeri pér shtesen ne kontributin
e kapitalit, pér t& ruajtur pé&rqindjen e tyre t& kuotave fillestare mund t’; Jjapin hua
njeri-tjetrit. Kjo hua nuk duhet t& kaloje shifren 10 % t& interesit ne vit. Huaja se bashku
me interesin do t& paguhet me ane t& fitimit qe do t& rezultoje se bashku nga shoqgria,
sipas pérqindjes se tyre t& pércaktuar ne ket marreveshje,
NENI 8

Shoggéria disponon lirisht pasurine e saj dhe e pérdor até lirisht ne favor t& saj, dhe
t& rritjes se aktivitetit t& shogqérise.

NENI 9
Pasuria e cdo ortaku &shtg e kalueshme lirisht ne rruge trashgimnie.
NENI 10

Ortaku ge del nga shoggéria i detyrohet obligimeve ge ka ndaj shoggérise.
Gjithashtu edhe shoqéria i pérgjigjet ndaj detyrimeve qe i ka atij.
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e NENI 11
N Shoqgria pérgjigjet ndaj t& tretéve me fondet e veta. Ajo nuk pérgjigjet pér

detyrimet dhe aktivitetin qe kane ata jashté& shogérise.
NENI 12

Ortaku ge kerkon t& dale nga shoqéria apo t& shese pjesen e kontributit t& tij, &shtg
i detyruar & njoftoje ortaket, me ane té nje kerkese me shkrim nje vit me pare. Dalja nga
shogéria do t& behet vetém me vendim t& shumices se ortakeve. Ndersa shitja e
kontributeve & tij tek t& tretét behet vetém pasi t& jeté dhene vendimi unanim i ortakeve.

NENI 13

Organi drejtues do t& jeté asambleja e ortakeve.

Asambleja &shté organi me i larté i shoqérise.

Asambleja e shoqérise &shté téresia e ortakeve bashkepronare. Ajo realizon
drejtimin e pérgjithshem t& gjithe aktivitetit t& shogérise; miraton bilancet ¢ planet
vjetore; pércakton objektivat ge do t& arrije shoqéria; shton apo pakeson kontributet apo
ndryshon drejtimet e veprimtarive t& shoqérise ne interes t& saj dhe brenda objektit t&
verpimtarisé. Miraton apo ben plotésime e ndryshime ne statut; miraton dege, filiale e
shoqéri té reja.

Emeron keshillin administrativ (administratorin), ekspért kontabel, sekretar,
komisionet, avokat, arbitér, etj.; si dhe fikson e saktéson kompetencat, pagat e
shpenzimet ¢ tjera ne funksion t& verpimtarisése shoqérise.

NENI 14

Mbledhja e pare e asamblese se shoqgrise do t& zhvillohet jo me vone se tre muaj
nga data e fillimit t& verpimtarisé. Ne keté mbledhje do t& fiksohen, saktésohen e
konkretizohen t& gjitha detyrimet e lartpérmendura dhe detyra t& tjera ne favor t&
zhvillimit t& verpimtarisé se shogérise.

NENI 15

Mbledhjet ¢ asamblese jane t& zakonshme dhe t& jashtézakonshme. Mbledhjet e
zakonshme thirren t& paktén nje here ne vit, brenda katér muajve nga mbyllja e bilancit.
Mbledhjet e jashtézakonshme behen me kerkesen e shumices se ortakeve, ne rastet e
vecanta edhe me kerkesen e njerit prej ortakeve, pér te shqyrtuar nje rast te vecante qeka
te beje me zhvillimin e verpimtarisé se shoq&rise ose probleme te tjera te rendesishme.
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NENI 16

Asambleja si rregull mblidhet ne seline e saj gendrore t& shoqérise, por mund té
. mblidhet edhe jashté saj duke konkluduar vendin, kohen, rendin e dités se mbledhjes.
Procesverbali i mbledhjes se asamiese nenshkruhet nga drejtuesit {administratori),
ortaket, sekretari, dhe ne raste t& tjera t& vecanta mund t& redaktohet edhe nga noteri.

NENI 17

Administratori i shogérise do t& jet& Alban Aliko, i cili deri ne mbedhjen e pare
t& asamblese do t& drejtoje veprimtarine e pérgjithshme e t& pérditshme t& shoqérise. Ky
pérfaqson veprimatrine p&rballe t& tretéve, ne organet administrative, financiare ¢
gjyqsore. Ai hyn ne bisedime e nenshkruan kontrata ¢ marreveshje me té treté, e jep
udhezime pér veprime ge duhen nderrmarre nag shoqéria pér plotésimin e angazhimeve
dhe pé€rmbushjen e detyrave.

NENI 18

Shoggria do t€ mbaje llogarine duke u mbéshtétur ne lekun shqiptar dhe ne
monedhe t&€ huaj t& forté. Pér ket arsye ajo do t€ ket llogarine ¢ saj ne banke, me té
cilen do t& opéroje ne lek shqiptar dhe ne monedhe t& huaj t& fortg.

NENI 19

Shogéria do t& keté seline ne Tirane, ajo mund t& hape filiale, p&rfagsi apo agjensi
edhe ne qytete t& tjera, brenda dhe jasht€ vendit duke krijuar, sipas vleresimit t& ortakeve
edhe dege apo shoqéri t& tjera t& p&rbashketa. Pér cdo rast ajo do t& beje marreveshje té
tiera e do t& beje plotésime ¢ miratime ne statutin pérkatés brenda frymes se p&rgjithshme
t& kesaj marreveshjeje.

NENI 20
Bilanci i shogérise mbyllet ne cdo 31 Dhjetor t& cdo viti. Fitimi neto i realizuar
nga shoqgria, ge del nga bilanci do t& shpérndahet si vijon :
¢ 5% do t& destinohet pé&r t& krijuar fondin e rezerves se thjeshté deri sa ky t€ mberrije
ne nje t& pestén ¢ kapitalit, apo aq sa asambleja e ortakeve do t’a quaje t& nevojshme.
¢ Mbetja do t& shpémdahet sipas Nenit 5.
NENI 21

Ne rast se shpé&mdahet shoqéria caktohet likujdatori (komisioni i likujdimit), i cili
pércakton edhe detyrat.
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NENI 22

Shtimi i ortakeve behet me vendim t& asamblese se ortakeve. Pranimi i kerkeses
se kandidatéve pér ortak behet me vendim unanim t& ortakeve. Pranimi i ortakut behet me
akt noterimi.

NENI 23

Cdo ndryshim e plotésim i kesaj akt-marreveshjeje do t& behet nga asambleja me
kerkesen, pelqimin e konsensusin ¢ t& gjithe ortakeve t& shoqérise.

NENI 24
Mosmarreveshjet g mund  lindin midis paleve ose trashgimtareve t& tyre, do t&

behen pérpjekje pér t'u zgjidhur me mirekuptim. Ne rast se kjo rruge nuk jep rezultat,
palet ceshtjen do t’a zgjidhin ne Gjykatén e Rrethit t& Tiranes.

Akti i Themelimit éshté hartuar me vullnet té lire dhe &sht& firmosur nga palet,

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR(SH.P.K.)’ASALB”

ASLLAN MUHARREMI ALBAN ALIKO
AlBAN dfsio
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.. STATUTI

VEPRIMTARISE SE SHOQERISE ME PERGJEGJEESI TE KUFIZUAR (SH.P.K.) ASALB”
ME ORT RI

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K) “ASALB” me ortake Asllan
Muharremi dhe Alban Aliko, ne mbeshtetje t& ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqgrité
tregtare” dhe té& ligjit 7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrim tregtar”, ortaket me vullnetin e
tyre t& liré hartuan statutin e shogérise si me poshté vijon:

NENI 1

Shoqéria me Pérgiegjési t& Kufizuar (SH.P.K) éshté emertuar “ASALB”, e cila
&sht€ me ortakeri.

NENI 2

Selia e shoqérise do t& jet& ne Tirane, Rruga “Reshit Petrela”, Nr.53. Shogéria do
té keté vulen e saj — SHP.K. - “ASALB” — TIRANE.

NENI 3

SH.P.K. “ASALB” do t& krijoje filialet e saja ne qytete t& ndryshme t& vendit dhe
jashté vendit. Per krijimin e filialeve do t& vendose asamblea ¢ ortakeve me vendim té
veganté,

NENI 4

SH.P.K. “ASALB” do té ushtroje veprimtarine e saj ne baze t& legjislacionit
shqiptar ne fugi. Ndersa filialet, deget apo shoq&rité e saj qe mund t& krijohen jashté
vendit, sipas legjislacionit té shteteve perkatése.

NENI S
Shoggéria ka nje kohezgjatje mbi 10 (dhjet&) vjet me t& drejtén e ripertéritjes.
NENI 6

Objekti i veprimtarise se SH.P.K.”ASALB” do t& jeté :

TREGTI: Eksport-Import, me shumice dhe me pakice.

Tregtimi i mallrave industriale, ushqimore, bujqesore, blegtorale.

Tregtimi i karburantéve e vajrave lubrifikante, t& produkteve e nenprodukteve té
industrise kimike e mekanike, automjete e pjesekembimi, elektrike, elktronike,
elektroshtépiake, telefonike, materiale ndertimi e hidro-sanitare, lende drusore € mobileri,
veshmbathje e manifaktura, fruta, perime, zarzavate, kafe, pije alkolike ¢ freskuese, dhe

prodhime artizanati.
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NENI 7

Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqgérise pasqyrohet ne dokumentacionin e
miratuar nga asamblea e ne perputhje me bilancin e saj.

NENI 8

Kapitali themelor i Shoqérise me Pérgjegjési t& Kufizur (Sh.P.K.) “ASALB”
gshté 100.000 (nje qind mije) lek. Ai perben burimin fillestar per fondin themelor t€
mjeteve t& xhiros dhe per fillimin e veprimtarise. Ai eshte vendosur nga ortaket ne kete

menyre:
1. Astlan Muharremi 50.000(pesedhjeté mije)lek
2. Alban Aliko ' 50.000(pesedhjeté mije)lek.
NENI 9

Perqgindja ¢ fitimit dhe e humbjes do t& jet# si me poshté :

1. Asllan Muharremi 50%(pesedhjeté perqind)
2. Alban Aliko 50%(pesedhjeté perqind)
NENI 10

Kuotat e pjesemarrjes ne kapitalin e shogérise jane t& nenshkrueshme ¢ t&
kalueshme lirisht nga ortaket.
NENI 11

Fondi rezerve i shoqérise krijohet ne masen 10% t& vleres se kapitalit fillestar. Per
té arritur krijimin e fondit rezerve periodikisht behet zbritje prej 10% nga fitimi i
shogérise deri sa t& arrije ne shifren e caktuar.

NENI 12

Me vendim t& asamblese mund t& krijohet fondi i ndihmes dhe i shperblimit, i cili
mund té ket& si gellim nxitjen e zhvillimit t& veprimtarise krijohet ¢do vit duke zbritur
nga fitimi i shogérise 5% t& tij.

NENI 13
Fondet e paperdorura t& nje periudhe mbarten per t’u perdorur ne periudhen
pasardhese.
NENI 14
Fitimi neto i shogérise ge do té realizohet pas shlyerjes se detyrimeve t& t& gjitha
llojeve, dhe zbritjes se mases se nevojshme per krijimin e fondit rezerve dhe eventualisht

t& fondit t& ndihmes e t& shperblimit, do t& ndahet ndermjet ortakve, ne perpjestim me
kontributin e tyre ne kapitalin e shog&rise qe shenohet ne akt-marreveshjen dhe ne librin e

shogérise.
%ﬁ (
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NENI 15

Detyrimet eventuale t& lindura per shogérine gjaté ushtrimit t€ veprimtarise se saj,
do t&8 mbulohen nga t& ardhurat e saj, dhe kur &shtg e nevojshme edhe nga fondi rezerve
ose nga fondi i ndihmes e i shperblimit, qe do t& krijohet sipas statutit.

NENI 16

Shoqéria disponon lirisht mjetet e saja financiare per perdorim ne vartési t&
nevojave e rrethanave. Shoqéria per kryerjen e aktivitetit t& saj, ka t€ drejté t& hape llogari
dhe & levize fondet e saja lirisht ne bankat e tjera, brenda dhe jasht& vendit, ne perputhje
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Shogéria do t& punoje me lek shqiptare e ne valutg.

NENI 17

Veprimtaria e shogérise do t& pasqyrohet ne bilancin e saj, t& cilat do t& shprehen
ne leke dhe ne monedhe té& huaj t& fortg. Bilanci do t& perfshihet ne planin financiar, i cili
do t’i jape pjese planit t& pergjithshem t& shoqérise. Bilanci ekonomiko-financiar i
shoqérise mbyllet me 31 Dhjetor t& ¢do viti. Dokumentacioni dhe bilanci do t& mbahen
sipas kritereve qe do t& percaktohen nga asamblea ne perputhje me legjislacionin qe &shté
ne fuqi.

NENI 18

Organi vendimor i shogérise &shté asamblea e ortakeve. Strukturat dhe funksionet
e saj percaktohen ne marreveshjen themelore t& shoqérise. Asamblea miraton statutin,
miraton ose jo bilancin vietor, vendos per ndryshimet eventuale té statutit, per shtimin
ose pakesimin ¢ kapitalit, per pushimin e veprimtarise, per emerimin ¢ administratorit apo
organeve drejtuese,etj. Asamblea e ortakeve percakton gjithashtu drejtimet kryesore t&
veprimtarise se shogérise.
NENI 19

Marredheniet e punes ne shogéri rregullohen ndermjet kontratés se punes, qe do t&
lidhet nga t& interesuarit ne perputhje me legjislacionin ge &shté ne fugi.

NENI 20

TE DREJTAT E ORTAKEVE TE SHOQERISE

T& marrin pjese ne administrimin ¢ veprimtarise se shoqérise si¢ percaktohet ne
marreveshjen e paleve nga ky statut ose nga aktet e tjera ne baze t& saj.

T& marre pjese ne rezultatet e veprimtarise se shoqérise si¢ percaktohet ne aktet
baze t& saj.

T& kerkoje dhe t& keté ne dispozicion t& gjitha informacionet qe kane t& bejne me
veprimtarine e shoqérise si dhe t& gjithe dokumentacionin e shoqé@rise ku pasqyrohet kjo
veprimtari si bilancet, Hogarité, etj.
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NENI 21

DETYRAT E ORTAKEVE TE SHOOERISE

T& depozitojne kontributin e tyre.

T& marrin pjese ne administrimin e shogérise nepermjet ortakeve t& emertuar ose
té zgjedhur.

T& ruaje sekretet ¢ veprimtarise se shoqgrise.
T’1 japin shoqérise té gjitha informacionet e nevojshme per zhvillimin e
suksesshem t& veprimtarise tregtare t& shoqgérise.

NENI 22

Cdo pale ka t& drejté t& térhiget nga shoqgria duke njoftuar me shkrim nje vit
perpara. Largimi nga shogéria nuk e ¢’liron palen perkatése nga detyrimet financiare qe
ajo ka marre persiper ndaj shogérise gjaté qenies si pale ne t&.

NENJ 23

Aktualisht me konsensus administrator i shoqgrise &shté Alban Aliko.

Ai do t€ drejtoje e organizoje gjithe veprimtarine e shoqérise. Ai ka t& drejtén e
firmes per térhegje e depozitim t& parave ne banke. Ne mungese té tij keto detyra do t’i
kryeje Asllan Muharremi.

NENI 24

Brenda tre muajve nga data e krijimit t& shoq&rise duhet t& mblidhet asamblea e
ortakeve, e cila do t& analizoje e konfirmoje:
¢ Punen, arritjet e veprimtarise e shogérise qe nga krijimi e deri ne datén e mbledhjes.
¢ Detyrimet e objektivat ekonomiko-financiare t& shoqérise per t& ardhmen.
¢ Do t& konfirmoje organet drejtuese té shoqérise, kompetencat dhe detyrimet e tyre,
pagat vjetore 1€ tyre, shpenzimet e nevojshme zyrtare, kancelarike, etj.

NENI 25

Ne vartgsi t& zhvillimit ekonomiko-financiar t& shog&rise, organet e saj drejtuese
mund t& jene : 1-2 administratore apo Keshilli Administrativ i ndihmuar nga 1-2
sekretare; ekspert kontabel; komisioner,etj.

Sasia e tyre do t€ varet nga gjendja financiare e shogérise.

Ne organet drejtuese té shogérise (administrator apo keshill administrativ) mund
t& jene ortake t& shoqgérise ose jashté saj.

A
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- NENI 26

Veprimtaria e shogérise pushon nga aktiviteti sipas propozimit t& bere nga palet,
kur gjaté dy vietéve t& fundit (& njepasnjeshme veprimtaria e saj nuk &shts efektive, palet
heqin dore prej saj, kur mbaron afati dhe kur nuk egziston asnje mundesi per vazhdimin e
veprimtarise se shogérise,

NENI 27

Per likujdimin e shoqérise emerohet komisionj likujdimit ose likujdatori.
NENI 28

Komisioni i likujdimit ose likujdatori brenda nje viti nga data e hyrjes ne funksion
duhet t& paraqesin relacionin e likujdimit ne mbiedhjen e asamblese se ortakeve,

NENI 29

Shogéria pushon veprimtarine e saj vetém ne gastin e miratimit & relacionit t&
komisionit & likujdimit.
NENI 30

Mjetet financiare t& fituara gjaté veprimtarise se shogérise dhe fondi themelor
ndahet ndermjet ortakeve,
‘ NENI 31
Shoqéria mund t& shperndahet ne formen e riorganizimit ose t& likujdimit.
NENI 32

Mosmarreveshjet eventuale t& lindura ndermjet paleve do t& zgjidhen sipas
menyrave € percaktuara t& aktit t& themelimit t& shogérise.

NENI 33

Per sa nuk &shte shprehur ne keté statut referohet ¢do ligji t& vecant€ perkatés
dhe legjislacionit shqiptar, vecanerisht ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqgérité tregtare”
dhe ligjeve t& tjera qe do t& shpallen per ket qellim.

Statuti &shtg& hartuar me vullnet t& liré dhe eshté firmosur nga palet.
ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUF IZUAR(SH.P.K.)’ASALB”

ASLLAN MUHARREMI - ALBAN ALIKOQ
N ' Aok AL ris o
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